


Edição 1.536 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QST9XSLW-3JZH8DIQ-NHXOYTCB-T19U7LFW
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



                          

 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

O Prefeito do Município de Cipó-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos 
praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº 004/2022, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para pavimentação em piso Inter travado em Pau Ferro na Rua A, Rua B, Rua C e Rua D, no Bairro Pitomba, 
Município de Cipó/BA, conforme termo de convênio nº 092/2022 e Contratação de empresa para execução de 
pavimentação em paralelepípedo no bairro centro (Av. 7 de Setembro, Rua Marcelino Dantas - Trecho 01 e Trecho 02, 
5ª Travessa 7 de Setembro - Trecho 01 e Trecho 02, Rua Nossa Senhora da Saúde – Trecho 01 e Trecho 02, 3ª 
Travessa Marcelino Dantas, Rua Abdon Leone, Travessa Abdon Leone, Rua Antônio Barbosa Dantas, Rua do 
Contorno, Rua 8 De Julho, 3ª Travessa 5 de Agosto, 4ª Travessa 5 de Agosto, 2ª Travessa 8 de Julho, 1ª Travessa 8 
de Julho, Rua 5 de Agosto) e Bairro Vitória (Rua Graviola, Rua Meu Sonho, Rua Acerola, Rua Siriguela), no Município 
de Cipó- Bahia,  conforme termo de  convênio nº 125/2022 , ambos firmado entre o Município de Cipó e a Companhia 
de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER, e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa 
DORATA CONSTRUÇÕES E EMPRRENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 24.089.530/0001-16. Valor Global: R$ 
235.212,14 (duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e doze reais e quatorze centavos) para o lote 01- Pavimentação em 
piso Intertravado e R$ 2.126.353,50 (dois milhões, cento e vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e 
cinquenta centavos) para o lote 02- Pavimentação em paralelepípedo. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93. 
Cipó, 29 de junho de 2022.  – José Marques dos Reis – Prefeito. 

 
 

Edição 1.536 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: QST9XSLW-3JZH8DIQ-NHXOYTCB-T19U7LFW
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2022 
Tomada de Preços nº 004/2022. Processo Administrativo nº 160/2022. Contrato nº 177/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: DORATA CONSTRUÇÕES E EMPRRENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.089.530/0001-16. Objeto: 
Contratação de empresa para pavimentação em piso Intertravado em Pau Ferro na Rua A, Rua B, Rua C e Rua D, no Bairro 
Pitomba, Município de Cipó/BA, conforme termo de convênio nº 092/2022, firmado entre o Município de Cipó e a Companhia de 
Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. Valor Global R$ 235.212,14 (duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e 
doze reais e quatorze centavos). Vigência: 02 (dois) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.  Cipó, 29 de junho de 2022. José 
Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.536 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: QST9XSLW-3JZH8DIQ-NHXOYTCB-T19U7LFW
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022 
Tomada de Preços nº 004/2022. Processo Administrativo nº 160/2022. Contrato nº 178/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: DORATA CONSTRUÇÕES E EMPRRENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.089.530/0001-16. Objeto: 
Contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedo no bairro centro (Av. 7 de Setembro, Rua Marcelino 
Dantas - Trecho 01 e Trecho 02, 5ª Travessa 7 de Setembro - Trecho 01 e Trecho 02, Rua Nossa Senhora da Saúde – Trecho 01 e 
Trecho 02, 3ª Travessa Marcelino Dantas, Rua Abdon Leone, Travessa Abdon Leone, Rua Antônio Barbosa Dantas, Rua do 
Contorno, Rua 8 De Julho, 3ª Travessa 5 de Agosto, 4ª Travessa 5 de Agosto, 2ª Travessa 8 de Julho, 1ª Travessa 8 de Julho, Rua 
5 de Agosto) e Bairro Vitória (Rua Graviola, Rua Meu Sonho, Rua Acerola, Rua Siriguela), no Município de Cipó- Bahia,  conforme 
termo de  convênio nº 125/2022, firmado entre o Município de Cipó e a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia 
- CONDER. Valor Global R$ 2.126.353,50 (dois milhões, cento e vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta 
centavos). Vigência: 05 (cinco) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.  Cipó, 29 de junho de 2022. José Marques dos Reis - 
Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.536 | Ano 11
30 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: QST9XSLW-3JZH8DIQ-NHXOYTCB-T19U7LFW
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	EXTRATO
	EXTRATO


		2022-06-30T13:45:59-0300




